

DET ER SJOVERE AT TÆNKE SAMMEN

Skoleskak – Fællesskaber på Tværs (SFT) er en stor ny indsats, støttet med 3,9 mio. kr. fra Nordea-fonden. Indsatsen skal sætte fokus på, at det er sjovere at tænke sammen, når der skabes lokale fællesskaber for børn og unge på tværs af skoler, alder, køn og kultur.

Der står i dag skoleskak på skemaet på hver tredje skole i Danmark. Det vidner om en stigende interesse for skoleskaks sociale og faglige potentialer i skolen. Trods rekordmange skoler med skoleskak, er antallet af aktiviteter på tværs af skolerne faldet. Det vil SFT ændre på. Derfor tilbydes skoler fra 10 kommuner at deltage i årlige kommunestævner, hvor der skabes robuste, lokale fællesskaber for 3.700 elever via et nyt stævnekoncept og en app, der skal lette organisering og afholdelse af aktiviteter på tværs.

Nordea-fonden støtter SFT med 3.983.500 kr. i 2018-2020. Det betyder bl.a., at Dansk Skoleskak kan udvikle et stævnekoncept, en app, uddanne 50 lærere/pædagoger til ambassadører for kommunestævnerne og engagere børn og unge som medieansvarlige, der skal være med til at dele de gode og lærerige oplevelser med skoleskak fra kommunestævnerne.

Mads Jacobsen, generalsekretær, Dansk Skoleskak

Med støtte fra Nordea-fonden kan Dansk Skoleskak nu hjælpe de mange skoler, der allerede er en del af skoleskakfællesskabet, med at skabe robuste, lokale fællesskaber på tværs. Ved hjælp af et nyt stævnekoncept og en nyudviklet app, gør vi det nemmere for skolerne at mødes på de sort-hvide felter – hvor det er sjovere at tænke sammen.

Et stærkt fællesskab er en af de afgørende faktorer for forankringen af skoleskaks store sociale og faglige potentialer. Med afholdelsen af i alt 18 kommunestævner over de næste to år, vil flere skoler og elever opleve, at de er en del af sjove og lærerige fællesskaber med SFT. Til kommunestævnerne får eleverne en fantastisk dag, hvor de har det sjovt, mens de tænker sammen – med kammerater og elever fra naboskolerne. Stævnerne er et stærkt bidrag til et styrket skolefællesskab, når der sammen kæmpes om titlen som kommunemester i skoleskak.

Henrik Lehmann Andersen, direktør, Nordea-fonden

Skoleskak er en sjov, legende og lærende aktivitet. Med indsatsen vil flere børn udvikle hjerne, selvværd og nye venskaber.

Støtten fra Nordea-fonden betyder, at Dansk Skoleskak kan tilbyde skoler fra 10 kommuner; årlige kommunestævner med flotte præmier til eleverne, online-kursus for +12 årige elever, der bliver medieansvarlige, webinar for lærere/pædagoger, video om stævnekoncept og turneringsformat, sidemandsoplæring af lærere/pædagoger, hotline til Dansk Skoleskaks læringskonsulenter samt adgang til en nyudviklet app. Alle skoler kan ansøge om deltagelse i SFT via: skoleskak.dk/skoleskak-faellesskaber-paa-tvaers.

YDERLIGERE OPLYSNINGER:

Tine Kamper Holbøll
Projektleder, Dansk Skoleskak
tine@skoleskak.dk / +45 2425 5344

Tine Wickers
Kommunikationschef, Nordea-fonden
tw@nordeafonden.dk / +45 4070 3784